
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del personale
Allegati:

1. riepilogo nominativo mese di ottobre 2009 
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

sig.ra Pierangela Ciulu

Il  sottoscritto  Direttore della struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott. Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n°40  del 14/01/2010

OGGETTO:Liquidazione compensi per prestazioni orarie aggiuntive programmabili 
dei  Collaboratori  Professionali  Sanitari  –  Infermieri  dell’Azienda  U.S.L.  n.  5  di 
Oristano per le attività svolte presso il  Servizio di Assistenza Domiciliare Integrata 
(ADI) – Mese  di OTTOBRE 2009

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: ______________________

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: sig.ra Pierangela Ciulu

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL COMMISSARIO

PREMESSO 

- che con con Deliberazione del Direttore Generale n. 9 del 13/01/2009  veniva 
istituito un progetto di collaborazione dei Collaboratori Professionali Sanitari – 
Infermieri dell’Azienda U.S.L. n. 5 di  Oristano per le attività  svolte presso il 
Servizio di  Assistenza Domiciliare  Integrata  (ADI) per assicurare  le necessità 
assistenziali  delle  persone di  ogni età  non autosufficienti  e/o  in  condizioni  di 
fragilità;

DATO ATTO 

- che, per garantire il servizio di Assistenza Domiciliare Integrata e per assicurare 
la continuità assistenziale sia necessario incrementare l’organico infermieristico 
destinato al servizio;

- che detta attività fa capo ai Responsabili delle strutture Distrettuali di Attività e 
servizi di Assistenza e Cure Domiciliari dei tre Distretti di Oristano, Ales – Ter-
ralba e Ghilarza – Bosa, i quali risultano sprovvisti di personale infermieristico 
sufficiente per coprire le richieste di assistenza domiciliare;

RITENUTO di  fare  ricorso  alle  prestazioni  orarie  aggiuntive  programmabili  dei 
Collaboratori  Professionali  Sanitari  –  Infermieri  dell’Azienda  U.S.L.  n.  5  di 
Oristano  per  le  attività  svolte  presso  il  Servizio  di  Assistenza  Domiciliare 
Integrata (ADI); 

VISTA la certificazione nominativa dei Collaboratori Professionali Sanitari – Infermieri 
dell’Azienda  U.S.L.  n.  5  di  Oristano  che  hanno  svolto  l’attività  nei  mesi  di 



riferimento,  nonché il  numero delle  ore rese oltre  il  normale orario di  servizio nel 
periodo  indicato  in  oggetto  da  ciascuno,  debitamente  vistate  dai  Responsabili  dei 
Servizi;

RITENUTO di  dover provvedere alla liquidazione a favore dei dipendenti  aventi  diritto delle 
somme a fianco di ciascuno indicate, quale compenso dovuto per le ore effettuate oltre 
il normale orario di lavoro;

PER i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

CON  i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. Di liquidare ai Collaboratori  Professionali  Sanitari  Infermieri  indicati  negli  allegati  alla 
presente  deliberazione  pre  farne  parte  integrante  e  sostanziale,  operanti  nelle  varie 
Strutture  Aziendali,  la  somma  a  fianco  di  ciascuno  indicata  quale  compenso  per  le 
prestazioni rese presso il Servizio di Assistenza Domiciliare Integrata (ADI) nel periodo 
indicato in oggetto;

2. Di dare atto che la spesa complessiva di €  44,272,05  graverà sul conto n. 500030003303 
del piano dei Conti per l’Esercizio Finanziario 2009 e verrà imputato al Centro di Costo 
5AAB02BB105;

3. Di trasmettere il presente atto al Servizio Amministrazione del Personale, al Servizio Con-
tabilità e Bilancio, per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO 

Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO
        Dott.Pietro Attilio Manca           Dott. Serafinangelo Ponti

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  18/01/2010  al 

01/02/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°40  del 14/01/2010
	DELIBERA

